Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI - CAMPUS SAO JOAO DO PIAUI
Travessa Sete de Setembro, S/N, Parque de Exposição, SAO JOAO DO PIAUI / PI, CEP 64.760-000

Fone: None Site: www.ifpi.edu.br

OFÍCIO 62/2025 - DAP/DG-SJPIAUI/CASJP/IFPI
SAO JOAO DO PIAUI, 14 de fevereiro de 2025.

À
Direção de Comunicação
IFPI

Assunto: Prorrogação de data de matrícula vestibular e exame classificatório 2025.1.Assunto: Prorrogação de data de matrícula vestibular e exame classificatório 2025.1.

Senhor Diretor,

Solicito a publicação do  novo cronograma de matrículas do Ves<bular 2025.1 e Exame
Classificatório 2025.1 conforme tabela a seguir:

Matrículas do Vestibular 2025.1

Período de Matrículas 10 a 18 de fevereiro de 2025

Divulgação das solicitações de matrículas
(deferidas e indeferidas com motivação)

19 de fevereiro de 2025

Prazo para interposição de recursos via e-
mail.

20 a 21 de fevereiro de 2025

Resultado final das solicitações de matrículas
pós recursos.

24 de fevereiro de 2025

Informar e-mail para contato e envio dos
recursos.

cca.casjp@ifpi.edu.br

Início das aulas para os aprovados no
Vestibular 2025.1.

17 de março de 2025

http://www.ifpi.edu.br/

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Matrículas do Exame Classificatório 2025.1

Solicitações de matrícula (on-line e presencial)
e conferência dos documentos.

19 a 25 de fevereiro de 2025

Divulgação das solicitações de matrículas
(deferidas e indeferidas com motivação)

26/02/2025

Prazo para interposição de recursos via e-
mail.

27 a 28/02/2025

Resultado final das solicitações de matrículas
pós recursos.

03/03/2025

Informar e-mail para contato e envio dos
recursos.

cca.casjp@ifpi.edu.br

Início das aulas para os aprovados no Exame
Classificatório 2025.1.

17/03/2025

Atenciosamente,

JAIME DIAS DA NOBREGA

Coordenador de Controle Acadêmico

Documento assinado eletronicamente por:

Jaime Dias da NobregaJaime Dias da Nobrega, TECNICO EM AUDIOVISUALTECNICO EM AUDIOVISUAL, em 14/02/2025 14:45:34.

Este documento foi emi<do pelo SUAP em 14/02/2025. Para comprovar sua auten<cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

334256
89316ebceb

	Documento assinado eletronicamente por: